ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в постановление
Правительства Ростовской области от 03.03.2017 № 144
В целях приведения нормативного правового акта Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ростовской области                         от 03.03.2017 № 144 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимся животноводством (мясное, молочное скотоводство, птицеводство), или садоводством, или виноградарством, на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области Рачаловского К.Н.

       Губернатор
Ростовской области                                                                                 В.Ю. Голубев
Постановление вносит министерство сельского

хозяйства и продовольствия
Ростовской области

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от __________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Ростовской области
от 03.03.2017 № 144 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимся животноводством (мясное, молочное скотоводство, птицеводство) или садоводством, или виноградарством, на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации»
1. В приложении № 1:
1.1. В разделе 1:

1.1.1. Подпункт 1.2.3 пункта 1.2 изложить в редакции:

«Получатель субсидии – сельскохозяйственный товаропроизводитель, включенный в Реестр получателей субсидий на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации: зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов, произведенных в Ростовской области и иной  сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации.».
1.1.2. Пункт 1.3 изложить в редакции:
«1.3. Субсидия предоставляется сельскохозяйственным товаропроизводителям, занимающимся животноводством (мясное, молочное скотоводство, птицеводство), или садоводством, или виноградарством, на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации: зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов, произведенных в Ростовской области и иной сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации.

Субсидия предоставляется сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществившим с 1 января 2017 г. приобретение сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации: зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов, произведенных в Ростовской области и иной сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации, за счет собственных и (или) кредитных средств.».
1.2. В разделе 2:

1.2.1. Подпункты 2.2.4 – 2.2.9 пункта 2.2 изложить в редакции:
«2.2.4. Копии платежных поручений и выписок из расчетного счета, подтверждающих оплату приобретенной сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации: зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов, произведенных в Ростовской области и иной сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации, заверенные кредитной организацией и сельскохозяйственным товаропроизводителем.

2.2.5. Копии договоров на приобретение сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации: зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов, произведенных в Ростовской области и иной сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации, заверенные сельскохозяйственным товаропроизводителем.

2.2.6. Копии счетов-фактур (при наличии), товарных накладных (универсальных передаточных документов), товарно-транспортных или транспортных накладных на приобретенную сельскохозяйственную технику, произведенную в Российской Федерации: зерноуборочные и кормоуборочные комбайны, произведенные в Ростовской области и иную сельскохозяйственную технику, произведенную в Российской Федерации, заверенные сельскохозяйственным товаропроизводителем.

2.2.7. Копии актов приемки-передачи приобретенной сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации: зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов, произведенных в Ростовской области и иной сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации, заверенные сельскохозяйственным товаропроизводителем.

2.2.8. Копии паспортов самоходных машин и свидетельств о регистрации приобретенной сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации: зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов, произведенных в Ростовской области и иной сельскохозяйственной техники, произведенной в Российской Федерации, зарегистрированных в управлении государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ростовской области, заверенные сельскохозяйственным товаропроизводителем;

копии сертификатов соответствия, выдаваемых органами по сертификации, или копии паспортов, выдаваемых ее производителями, на приобретенную сельскохозяйственную технику, не подлежащую регистрации в управлении государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ростовской области, заверенные сельскохозяйственным товаропроизводителем.».
1.2.2. Абзац пятый подпункта 2.8.2 пункта 2.8 изложить в редакции:
«несоответствие представленных сельскохозяйственным товаропроизводителем документов требованиям, установленным пунктов 2.2 настоящего раздела, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;».

1.2.3. Подпункт 2.17.1 пункта 2.17 признать утратившим силу.

1.2.4. Абазы 16, 19, 21, 22 пункта 2.18 исключить из пункта 2.18.
1.2.5. Дополнить пунктом 2.18 1 следующего содержания:
«2.18.1 Получателем субсидии должно быть соблюдено условие о неотчуждении приобретенной сельскохозяйственной техники в течение 3 лет с даты предоставления субсидии.».
1.3. В разделе 3:
1.3.1 Пункт 3.1 изложить в редакции:

«3.1. Получатели субсидий представляют отчетность по формам и в сроки, установленные Соглашением.».

1.3.2. Пункт 3.2 признать утратившим силу.

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко
PAGE
4